
  

Z Á P I S 
 

z 11. zasedání Zastupitelstva obce  S o b ě c h l e b y,  které se konalo dne 

27. prosince 2015 od 17:00 hodin v sále kulturního domu v Soběchlebích čp. 123 

  

 

 

1. Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva obce Soběchleby (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno  

v 17,00 hodin starostou obce Ing. Miloslavem Jančíkem (dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 

1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Soběchleby zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20.12.2015  do  27.12.2015. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1)  

konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů  

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Davida Skřičila a pana Petra Pečánku, 

zapisovatelkou paní Karlu Nevyjelovou. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Soběchleby určuje ověřovatele zápisu pana Davida Skřičila a pana Petra 
Pečánku, zapisovatelkou paní Karlu Nevyjelovou. 
Výsledek hlasování:   Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

3. Schválení programu 11. zasedání zastupitelstva obce 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou   

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Starosta obce navrhl rozdělení bod 8) Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích. 

Nahradil zněním: Obecně závazná vyhláška č.1/2015, o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a za bod 9) zařadil Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015, o místním poplatku ze psů.   
 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a    

             zapisovatele  

3) Schválení programu 11. zasedání zastupitelstva obce 

4) Zpráva o činnosti rady obce a obecního úřadu 

5) Smlouva o poskytnutí úvěru. 

6) Rozpočet obce na rok 2016.      

7) Rozpočtové změny č.17.  



8) Obecně závazná vyhláška č.1/2015, o místním poplatku za provoz systému      

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

9) Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015, o místním poplatku ze psů   

10) Pořízení územního plánu 

11) Různé 

12) Diskuse 

13) Usnesení – rekapitulace výsledků jednání 11. zasedání ZO 

14) Závěr 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Soběchleby schvaluje následující program 11. zasedání zastupitelstva obce:  
Výsledek hlasování:   Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
 

4.  Zpráva o činnosti rady obce 
Předsedající informoval o jednáních rady a porady zastupitelů od posledního zasedání 

zastupitelstva obce. Proběhla jedna porada zastupitelů 17.12.2015 a   dvě schůze rady obce 

8.12.2015 a 15.12.2015.  
 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Soběchleby bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce. 
Výsledek hlasování:   Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

5.  Smlouva o úvěru s Českou spořitelnou a.s.  
Starosta obce s Českou spořitelnou a.s. předjednal smlouvu o úvěru, kde je dohodnuto, že 

Česká spořitelna a.s. poskytne úvěr na předfinancování akce Revitalizace okolí KD  

v Soběchlebích  ve výši 1.400.000 Kč, čerpání do 31.12.2015, splatnost do 30.6.2016. Návrh 

smlouvy byl rozeslán zastupitelům obce. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo.  
 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce Soběchleby s c h v a l u j e  přijetí úvěru ve výši 1.400.000Kč, 
2. zastupitelstvo obce Soběchleby s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o úvěru č. 
0429435429 s Českou spořitelnou, a.s. na předfinancování akce Revitalizace okolí 
kulturního domu v Soběchlebích, 
3. p o v ě ř u j e  starostu obce k podpisu smlouvy dle bodu 2. 
Výsledek hlasování:   Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 4  bylo schváleno. 

 



6.  Rozpočet na rok 2016  

     Předsedající informoval před schvalováním rozpočtu na rok 2016  

o  změnách oproti vyvěšenému návrhu na úřední desce. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Soběchleby s c h v a l u j e přebytkový rozpočet obce Soběchleby na rok 2016  
v  členění dle paragrafů 

Výsledek hlasování:   Pro 9, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení č. 5  bylo schváleno. 

 

7.   Rozpočtové změny č. 17 

       Předsedající informoval o rozpočtových změnách, které byly zastupitelům předloženy před 

zasedáním. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce Soběchleby s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu č. 17 
Výsledek hlasování:   Pro 9, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

8.   Obecně závazná vyhláška č. 1/2015, o místním poplatku za provoz systému     

      shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňován í komunálních 

      odpadů. 

Předsedající informoval mailem zastupitele a na poradě o změně obecně závazných vyhlášek. 

U vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů jsme jednali o navýšení poplatku. Z důvodu 

rostoucích nákladů na odstraňování komunálního odpadu jsme museli přistoupit 

k nepopulárnímu kroku a to navýšení poplatku o 80 Kč na 480 Kč/rok na osobu.  

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Soběchleby s c h v a l u j e Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015, 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  

a odstraňování komunálních odpadů. 

Výsledek hlasování:   Pro 9, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7  bylo schváleno. 

 

 

 

 



9.  Obecně závazná vyhláška č. 2/2015, o místním poplatku ze psů 

Mailem zastupitelé obdrželi Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015,o místním poplatku ze psů. 

V této vyhlášce nedošlo k žádným úpravám pouze se tato vyhláška vydává s č. 2.  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Soběchleby s c h v a l u j e Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015, o místním 
poplatků ze psů. 

Výsledek hlasování:   Pro 9, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č.8  bylo schváleno. 

 

 

 
10. Pořízení územního plánu Soběchleby 

       Předsedající podal informaci, že na zasedání rady řešili možnost určitých změn v územním 

plánu. Následným jednáním na odboru regionálního rozvoje bylo sděleno a doporučeno 

zabývat se jeho úplnou aktualizací. Změna nebo pořízení je papírově i časově stejně náročné. 

Do konce roku 2020 musí být pořízen nový územní plán obce. V průběhu roku jsou 

vypisovány dotace, přes které by se pořízení mohlo uhradit. 

  

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Soběchleby s c h v a l u j e Ing. Miloslava Jančíka-starostu obce „určeným 
zastupitelem“ pro pořizování územních plánů Soběchleby na volební období do roku 2018. 

Výsledek hlasování:   Pro 9, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č.9  bylo schváleno. 

 
 

 11. Různé 

Předsedající informoval, že z důvodů přijatých úvěrů v roce 2015 byl aktualizován rozpočtový  

výhled obce Soběchleby na rok 2017-2020.  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost všem přítomným sdělit svá stanoviska. Žádné  

stanovisko vzneseno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Soběchleby  s c h v a l u j e  rozpočtový výhled obce Soběchleby na rok  

2017-2020. 

Výsledek hlasování:   Pro 9, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č.10  bylo schváleno. 

 

 
p. Adéla Králíková- požaduje osvětlení na příchozí cestu ke knihovně. 
Ing. Miloslav Jančík, starosta obce- odpověděl, že se domluví o možnostech s elektrikářem.  



 

12. Diskuse 
Ing. Miloslav Jančík, starosta obce-podal informaci o stavu komunikací po výměně vodovodního potrubí 
v obci. Komunikace nejsou dány do původního stavu, Vodovody a kanalizace Přerov podaly reklamaci 
dodavatelské firmě, bude se řešit v roce 2016. 
p. Antonín Otáhal-se dotazovala na čistění potoka. 
Ing. Miloslav Jančík, starosta obce- budou  se odebírat vzorky v měsíci lednu. Výsledky odběru trvají asi 
21  dnů a cena se pohybuje kolem 15.-16. tisíc. Podle složení vzorku dojde k přehodnocení a vývozu. 
Ing. Miloslav Jančík, starosta obce- informoval, že k opravě rozhlasu by mělo dojít v průběhu ledna, 
přesunutím a nasměrováním hnízd. Nová hnízda jdou finančně náročné. 
Pan Petr Pečánka-se dotazoval na program Markiza. 
 Ing. Miloslav Jančík, starosta obce-odpověděl, že český trh nemá oprávnění na šíření televizních 
programů  poskytovaných společností  Markiza. Společnost nabízí upravenou programovou nabídku ve 
formě Markíza INTERNATIONAL. Tento program bude poskytován  k přenosu za poplatek. I tak máme  
v KT dostatečně širokou programovou nabídku. 

 

13.  Usnesení - rekapitulace výsledků jednání z 11. zasedání ZO 

Usnesení – rekapitulaci výsledků jednání z 11 zasedání zastupitelstva provedla Bc. Andrea 

Galasová, člen ZO. 

 

 14. Závěr 

Předsedající na závěr zasedání poděkoval všem přítomným za účast a 11. zasedání 

zastupitelstva obce ukončil. Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17,55 hod 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání 11. zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Rekapitulace výsledků jednání z 11. zasedání ZO 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  

 

 

Zapisovatelka: 

 

 

Ověřovatelé:             .............................................. dne ........................................... 

 

                      .............................................. dne ........................................... 

 

Starosta:                    .............................................. dne ........................................... 

 


